



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180528001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010842	BASE P/ RALÉ FOTOELÉTRICO GIRATÓRIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	22,660	45.320,00
		Valores médios :	22,660	45.320,00
010843	PORTA LAMPADA DE LOUÇA E-27 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	7,370	442,20
		Valores médios :	7,370	442,20
010844	PORTA LAMPADA DE LOUÇA E-40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	10,600	636,00
		Valores médios :	10,600	636,00
010845	BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO C/ SAPATA DE 2m GALVANIZADO A FOGO COM DIÂMETRO DE 1" NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	42,660	51.192,00
		Valores médios :	42,660	51.192,00
010846	CABO FLEXIVEL 2,5mm 750v NORMAT. pto NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	1,280	1.024,00
		Valores médios :	1,280	1.024,00
010847	CABO FLEXIVEL 4,0mm 750 v normat. pto NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	1,500	600,00
		Valores médios :	1,500	600,00
010848	CONECTOR PARALELO DE 1/4mm P/ ILUM.PUBLICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	5,990	1.198,00
		Valores médios :	5,990	1.198,00
010849	LUMINÁRIA ABERTA PAD. REDE E - 27 C/ BRILHO E COM RABICHO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	59,580	11.916,00
		Valores médios :	59,580	11.916,00
010850	FITA ISOLANTE 33m+3M 19mmX20m NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	9,210	1.842,00
		Valores médios :	9,210	1.842,00
010852	LAMPADA DE SÓDIO 250W OVÓIDE/TUBULAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	700,000	55,680	38.976,00
		Valores médios :	55,680	38.976,00
010853	LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70w OVÓIDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	31,600	31.600,00
		Valores médios :	31,600	31.600,00
010854	LAMPADA V.METÁLICA DE 250W TUB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	140,000	45,500	6.370,00
		Valores médios :	45,500	6.370,00
010855	PARAFUSO FRANCÊS 16X70mm NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	6,000	2.400,00
		Valores médios :	6,000	2.400,00
010856	REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXT.220V NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	67,000	80.400,00
		Valores médios :	67,000	80.400,00
010857	REATOR VAPOR SÓDIO DE 250W EXT.220V NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	700,000	100,000	70.000,00
		Valores médios :	100,000	70.000,00
010858	REATOR V.METÁLICO 250W EXT.220V NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	140,000	103,290	14.460,60
		Valores médios :	103,290	14.460,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010859	RELE FOTOELÉTRICO RF RM 10 DE 220V NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	19,900	15.920,00
		Valores médios :	19,900	15.920,00
010860	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	75,400	90.480,00
		Valores médios :	75,400	90.480,00
010861	LAMPADA V SÓDIO 100W E-40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	39,090	46.908,00
		Valores médios :	39,090	46.908,00
010862	BOTINA ELETRICISTA DE SEGURANÇA Nº 39 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	69,120	1.036,80
		Valores médios :	69,120	1.036,80
010863	BOTINA ELETRICISTA DE SEGURANÇA Nº 40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	69,120	1.036,80
		Valores médios :	69,120	1.036,80
010864	LUVA DE ALTA TENSÃO CLASSE 00-2,5 KV NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	412,400	6.186,00
		Valores médios :	412,400	6.186,00
010865	LUVA COBERTURA P/ ALTA TENSÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	123,750	1.856,25
		Valores médios :	123,750	1.856,25
010866	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	400,000	6.000,00
		Valores médios :	400,000	6.000,00
010867	CONECTOR PERFURANTE CDP 9510/95MM DERIVAÇÃO 1,5-10MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	700,000	7,100	4.970,00
		Valores médios :	7,100	4.970,00
011493	BOCAL DE LOUÇA E 27 P/ LUMINÁRIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	8,790	5.274,00
		Valores médios :	8,790	5.274,00
011494	BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	10,000	6.000,00
		Valores médios :	10,000	6.000,00
011495	LUMINÁRIAS E40 PADRÃO CELPA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	65,000	65.000,00
		Valores médios :	65,000	65.000,00
011496	PARAFUSOS MAGNA 16X150 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	9,290	11.148,00
		Valores médios :	9,290	11.148,00
011497	PARAFUSOS MAGNA 16X200 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	10,740	12.888,00
		Valores médios :	10,740	12.888,00
011498	PARAFUSOS MAGNA 16X250 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	11,030	11.030,00
		Valores médios :	11,030	11.030,00
011499	PARAFUSOS MAGNA 16X300 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	11,930	11.930,00
		Valores médios :	11,930	11.930,00
011500	PARAFUSOS MAGNA 16X400 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	16,060	6.424,00
		Valores médios :	16,060	6.424,00
011501	LAMPADA ECONOMICA ASPIRAL 50W EM 220V NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	45,000	90.000,00
		Valores médios :	45,000	90.000,00
011502	CONECTOR PERFURANTE GRANDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	13,900	16.680,00
		Valores médios :	13,900	16.680,00
011503	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	10,800	12.960,00
		Valores médios :	10,800	12.960,00
011504	CONECTOR PARALELO GRANDE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	7,090	8.508,00
		Valores médios :	7,090	8.508,00
011505	CONECTOR PARALELO PEQUENO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	5,990	7.188,00
		Valores médios :	5,990	7.188,00
011506	LUMINÁRIA C/ PROTEÇÃO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	149,980	59.992,00
		Valores médios :	149,980	59.992,00
011507	RELE FOTOELETRICO 110V			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	22,900	13.740,00
		Valores médios :	22,900	13.740,00
011508	CABO DE COBRE 2,5			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	79,180	11.877,00
		Valores médios :	79,180	11.877,00
011509	LAMPADA MISTA DE 500			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	76,230	11.434,50
		Valores médios :	76,230	11.434,50
011510	REFLETORES DE 500W			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	130,000	52,330	6.802,90
		Valores médios :	52,330	6.802,90
011512	CABO QUATRIplex DE 35MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	17,730	35.460,00
		Valores médios :	17,730	35.460,00
011514	CABO QUATRIplex 10MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	6,790	6.790,00
		Valores médios :	6,790	6.790,00
011515	CABO QUATRIplex 25MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	12,340	12.340,00
		Valores médios :	12,340	12.340,00
011516	CABO TRIPLEX DE 35MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	8,400	10.080,00
		Valores médios :	8,400	10.080,00
011517	CABO TRIPLEX DE 25MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	7,130	8.556,00
		Valores médios :	7,130	8.556,00
011518	CABO TRIPLEX DE 10MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	3,820	4.584,00
		Valores médios :	3,820	4.584,00
011519	CABO DUPLEX 10MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	3,180	3.180,00
		Valores médios :	3,180	3.180,00
011520	CABO DE COBRE DE 10MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	130,000	354,440	46.077,20
		Valores médios :	354,440	46.077,20
011522	CABO DE COBRE DE 6MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	178,080	21.369,60
		Valores médios :	178,080	21.369,60
011523	CABO DE COBRE DE 4MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	130,740	15.688,80
		Valores médios :	130,740	15.688,80
011524	CABO DE COBRE DE 2,5MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	84,000	10.080,00
		Valores médios :	84,000	10.080,00
011525	CABO DE COBRE DE 1,5MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	58,820	7.058,40
		Valores médios :	58,820	7.058,40

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011526	CABO DE COBRE DE 25MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	709,670	85.160,40
		Valores médios :	709,670	85.160,40
011527	CABO DE COBRE 50MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	1.347,990	53.919,60
		Valores médios :	1.347,990	53.919,60
011528	HASTE TERRA DE 2.4 COBRE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	160,000	24,450	3.912,00
		Valores médios :	24,450	3.912,00
011529	CONECTOR DE HASTE TERRA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	160,000	3,340	534,40
		Valores médios :	3,340	534,40
011530	CABO NU DE 25MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	22,360	8.944,00
		Valores médios :	22,360	8.944,00
011531	CABO NU DE 50MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	37,000	14.800,00
		Valores médios :	37,000	14.800,00
011532	POSTE DE CONCRETO DE 10X150 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	536,190	32.171,40
		Valores médios :	536,190	32.171,40
011533	POSTE DE C ONCRETO 10X200 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	571,000	22.840,00
		Valores médios :	571,000	22.840,00
011534	POSTE DE CONCRETO DE 10X600 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	1.074,250	21.485,00
		Valores médios :	1.074,250	21.485,00
011535	POSTE DE CONCRETO DE 11X150 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	880,950	26.428,50
		Valores médios :	880,950	26.428,50
011536	POSTE DE CONCRETO DE 11X200 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	937,670	28.130,10
		Valores médios :	937,670	28.130,10
011537	POSTE DE CONCRETO DE 11X300 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	950,980	28.529,40
		Valores médios :	950,980	28.529,40
011538	POSTE DE CONCRETO DE 11X600 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	1.148,440	22.968,80
		Valores médios :	1.148,440	22.968,80
011539	POSTE DE 15 METROS ORNAMENTAIS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	1.173,980	46.959,20
		Valores médios :	1.173,980	46.959,20
011540	ISOLADOR ROLDANA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	4,400	1.320,00
		Valores médios :	4,400	1.320,00
011541	RACK DE UM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	18,700	5.610,00
		Valores médios :	18,700	5.610,00
011542	RACK DE DOIS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	25,000	7.500,00
		Valores médios :	25,000	7.500,00
011543	RACK DE QUATRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	45,000	13.500,00
		Valores médios :	45,000	13.500,00
011544	CABO XPL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	15,290	6.116,00
		Valores médios :	15,290	6.116,00
011545	TRANSFORMADOR DE 5 KVA EM 13.8			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	2.700,000	54.000,00
		Valores médios :	2.700,000	54.000,00
011546	TRANSFORMADOR DE 10 KVA EM 13.8			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	3.199,000	63.980,00
		Valores médios :	3.199,000	63.980,00
011547	TRANSFORMADOR DE 15 KVA EM 13.8			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	3.600,000	72.000,00
		Valores médios :	3.600,000	72.000,00
011548	TRANSFORMADO DE 25 KVA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	4.850,000	97.000,00
		Valores médios :	4.850,000	97.000,00
011549	TRANSFORMADOR DE 75KVA TRIFÁSICO EM 13.8			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,000	10.921,090	98.289,81
		Valores médios :	10.921,090	98.289,81
011550	TRANSFORMADOR DE 45 KVA TRIFÁSICO EM 13.8			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,000	9.181,850	82.636,65
		Valores médios :	9.181,850	82.636,65
011551	PARA RAO EM 15KV EM 13.8			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90,000	252,500	22.725,00
		Valores médios :	252,500	22.725,00
011552	CABO DE ALUMÍNIO 2AWG			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	13,200	13.200,00
		Valores médios :	13,200	13.200,00
011553	CABO DE ALUMINIO 4			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	17,920	17.920,00
		Valores médios :	17,920	17.920,00
011554	CINTA P/ TRANSFORMADOR			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	73,390	2.201,70
		Valores médios :	73,390	2.201,70
011555	ALÇA PREFORMADA 35MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	7,560	529,20
		Valores médios :	7,560	529,20
011556	ALÇA PREFORMADA DE 25MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	7,200	576,00
		Valores médios :	7,200	576,00
011557	ALÇA PREFORMADA DE 10MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	6,820	545,60
		Valores médios :	6,820	545,60
011658	LUMINARIAS E 27 PADRÃO CELPA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	59,580	59.580,00
		Valores médios :	59,580	59.580,00
011659	FITA DE AT			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	26,890	2.689,00
		Valores médios :	26,890	2.689,00
011717	REATOR METÁLICO DE 100W			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	79,430	79.430,00
		Valores médios :	79,430	79.430,00
011718	LAMPADA METÁLICA DE 100W			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	47,330	47.330,00
		Valores médios :	47,330	47.330,00



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180528001

Pag.: 6

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
010842	BASE P/ RALÉ FOTOELÉTRICO GIRATÓRIO	2.000,000	22,660	45.320,00	
010843	PORTA LAMPADA DE LOUÇA E-27	60,000	7,370	442,20	
010844	PORTA LAMPADA DE LOUÇA E-40	60,000	10,600	636,00	
010845	BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO C/ SAPATA DE 2m GALVANIZADO A FOGO COM DIÂMETRO DE 1"	1.200,000	42,660	51.192,00	
010846	CABO FLEXIVEL 2,5mm 750v NORMAT. pto	800,000	1,280	1.024,00	
010847	CABO FLEXIVEL 4,0mm 750 v normat. pto	400,000	1,500	600,00	
010848	CONECTOR PARALELO DE 1/4mm P/ ILUM.PUBLICA	200,000	5,990	1.198,00	
010849	LUMINÁRIA ABERTA PAD. REDE E - 27 C/ BRILHO E COM RABICHO	200,000	59,580	11.916,00	
010850	FITA ISOLANTE 33m+3M 19mmX20m	200,000	9,210	1.842,00	
010852	LAMPADA DE SÓDIO 250W OVÓIDE/TUBULAR	700,000	55,680	38.976,00	
010853	LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70w OVÓIDE	1.000,000	31,600	31.600,00	
010854	LAMPADA V.METÁLICA DE 250W TUB	140,000	45,500	6.370,00	
010855	PARAFUSO FRANCÊS 16X70mm	400,000	6,000	2.400,00	
010856	REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXT.220V	1.200,000	67,000	80.400,00	
010857	REATOR VAPOR SÓDIO DE 250W EXT.220V	700,000	100,000	70.000,00	
010858	REATOR V.METÁLICO 250W EXT.220V	140,000	103,290	14.460,60	
010859	RELE FOTOELÉTRICO RF RM 10 DE 220V	800,000	19,900	15.920,00	
010860	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W	1.200,000	75,400	90.480,00	
010861	LAMPADA V SÓDIO 100W E-40	1.200,000	39,090	46.908,00	
010862	BOTINA ELETRICISTA DE SEGURANÇA Nº 39	15,000	69,120	1.036,80	
010863	BOTINA ELETRICISTA DE SEGURANÇA Nº 40	15,000	69,120	1.036,80	
010864	LUVA DE ALTA TENSÃO CLASSE 00-2,5 KV	15,000	412,400	6.186,00	
010865	LUVA COBERTURA P/ ALTA TENSÃO	15,000	123,750	1.856,25	
010866	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	15,000	400,000	6.000,00	
010867	CONECTOR PERFURANTE CDP 9510/95MM DERIVAÇÃO 1,5-10MM	700,000	7,100	4.970,00	
011493	BOCAL DE LOUÇA E 27 P/ LUMINÁRIA	600,000	8,790	5.274,00	
011494	BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA	600,000	10,000	6.000,00	
011495	LUMINÁRIAS E40 PADRÃO CELPA	1.000,000	65,000	65.000,00	
011496	PARAFUSOS MAGNA 16X150	1.200,000	9,290	11.148,00	
011497	PARAFUSOS MAGNA 16X200	1.200,000	10,740	12.888,00	
011498	PARAFUSOS MAGNA 16X250	1.000,000	11,030	11.030,00	
011499	PARAFUSOS MAGNA 16X300	1.000,000	11,930	11.930,00	
011500	PARAFUSOS MAGNA 16X400	400,000	16,060	6.424,00	
011501	LAMPADA ECONOMICA ASPIRAL 50W EM 220V	2.000,000	45,000	90.000,00	
011502	CONECTOR PERFURANTE GRANDE	1.200,000	13,900	16.680,00	
011503	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO	1.200,000	10,800	12.960,00	
011504	CONECTOR PARALELO GRANDE	1.200,000	7,090	8.508,00	
011505	CONECTOR PARALELO PEQUENO	1.200,000	5,990	7.188,00	
011506	LUMINÁRIA C/ PROTEÇÃO	400,000	149,980	59.992,00	
011507	RELE FOTOELETRICO 110V	600,000	22,900	13.740,00	
011508	CABO DE COBRE 2,5	150,000	79,180	11.877,00	
011509	LAMPADA MISTA DE 500	150,000	76,230	11.434,50	
011510	REFLETORES DE 500W	130,000	52,330	6.802,90	
011512	CABO QUATRIplex DE 35MM	2.000,000	17,730	35.460,00	
011514	CABO QUATRIplex 10MM	1.000,000	6,790	6.790,00	
011515	CABO QUATRIplex 25MM	1.000,000	12,340	12.340,00	
011516	CABO TRIPLEX DE 35MM	1.200,000	8,400	10.080,00	
011517	CABO TRIPLEX DE 25MM	1.200,000	7,130	8.556,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
011518	CABO TRIPLEX DE 10MM	1.200,000	3,820	4.584,00
011519	CABO DUPLEX 10MM	1.000,000	3,180	3.180,00
011520	CABO DE COBRE DE 10MM	130,000	354,440	46.077,20
011522	CABO DE COBRE DE 6MM	120,000	178,080	21.369,60
011523	CABO DE COBRE DE 4MM	120,000	130,740	15.688,80
011524	CABO DE COBRE DE 2,5MM	120,000	84,000	10.080,00
011525	CABO DE COBRE DE 1,5MM	120,000	58,820	7.058,40
011526	CABO DE COBRE DE 25MM	120,000	709,670	85.160,40
011527	CABO DE COBRE 50MM	40,000	1.347,990	53.919,60
011528	HASTE TERRA DE 2.4 COBRE	160,000	24,450	3.912,00
011529	CONECTOR DE HASTE TERRA	160,000	3,340	534,40
011530	CABO NU DE 25MM	400,000	22,360	8.944,00
011531	CABO NU DE 50MM	400,000	37,000	14.800,00
011532	POSTE DE CONCRETO DE 10X150	60,000	536,190	32.171,40
011533	POSTE DE C ONCRETO 10X200	40,000	571,000	22.840,00
011534	POSTE DE CONCRETI DE 10X600	20,000	1.074,250	21.485,00
011535	POSTE DE CONCRETO DE 11X150	30,000	880,950	26.428,50
011536	POSTE DE CONCRETO DE 11X200	30,000	937,670	28.130,10
011537	POSTE DE CONCRETO DE 11X300	30,000	950,980	28.529,40
011538	POSTE DE CONCRETO DE 11X600	20,000	1.148,440	22.968,80
011539	POSTE DE 15 METROS ORNAMENTAIS	40,000	1.173,980	46.959,20
011540	ISOLADOR ROLDANA	300,000	4,400	1.320,00
011541	RACK DE UM	300,000	18,700	5.610,00
011542	RACK DE DOIS	300,000	25,000	7.500,00
011543	RACK DE QUATRO	300,000	45,000	13.500,00
011544	CABO XPL	400,000	15,290	6.116,00
011545	TRANSFORMADOR DE 5 KVA EM 13.8	20,000	2.700,000	54.000,00
011546	TRANSFORMADOR DE 10 KVA EM 13.8	20,000	3.199,000	63.980,00
011547	TRANSFORMADOR DE 15 KVA EM 13.8	20,000	3.600,000	72.000,00
011548	TRANSFORMADO DE 25 KVA	20,000	4.850,000	97.000,00
011549	TRANSFORMADOR DE 75KVA TRIFÁSICO EM 13.8	9,000	10.921,090	98.289,81
011550	TRANSFORMADOR DE 45 KVA TRIFÁSICO EM 13.8	9,000	9.181,850	82.636,65
011551	PARA RAO EM 15KV EM 13.8	90,000	252,500	22.725,00
011552	CABO DE ALUMÍNIO 2AWG	1.000,000	13,200	13.200,00
011553	CABO DE ALUMINIO 4	1.000,000	17,920	17.920,00
011554	CINTA P/ TRANSFORMADOR	30,000	73,390	2.201,70
011555	ALÇA PREFORMADA 35MM	70,000	7,560	529,20
011556	ALÇA PREFORMADA DE 25MM	80,000	7,200	576,00
011557	ALÇA PREFORMADA DE 10MM	80,000	6,820	545,60
011658	LUMINARIAS E 27 PADRÃO CELPA	1.000,000	59,580	59.580,00
011659	FITA DE AT	100,000	26,890	2.689,00
011717	REATOR METÁLICO DE 100W	1.000,000	79,430	79.430,00
011718	LAMPADA METÁLICA DE 100W	1.000,000	47,330	47.330,00
		Total do(s) item(ns) :		2.228.372,81
		Total geral :		2.228.372,81



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180528001

Pag.: 8

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010842	BASE P/ RALÉ FOTOELÉTRICO GIRATÓRIO	2.000,0000	22,660	45.320,00
010843	PORTA LAMPADA DE LOUÇA E-27	60,0000	7,370	442,20
010844	PORTA LAMPADA DE LOUÇA E-40	60,0000	10,600	636,00
010845	BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO C/ SAPATA DE 2m GALVANIZADO A FOGO COM DIÂMETRO DE 1"	1.200,0000	42,660	51.192,00
010846	CABO FLEXIVEL 2,5mm 750v NORMAT. pto	800,0000	1,280	1.024,00
010847	CABO FLEXIVEL 4,0mm 750 v normat. pto	400,0000	1,500	600,00
010848	CONECTOR PARALELO DE 1/4mm P/ ILUM.PUBLICA	200,0000	5,990	1.198,00
010849	LUMINÁRIA ABERTA PAD. REDE E - 27 C/ BRILHO E COM RABICHO	200,0000	59,580	11.916,00
010850	FITA ISOLANTE 33m+3M 19mmX20m	200,0000	9,210	1.842,00
010852	LAMPADA DE SÓDIO 250W OVÓIDE/TUBULAR	700,0000	55,680	38.976,00
010853	LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70w OVÓIDE	1.000,0000	31,600	31.600,00
010854	LAMPADA V.METÁLICA DE 250W TUB	140,0000	45,500	6.370,00
010855	PARAFUSO FRANCÊS 16X70mm	400,0000	6,000	2.400,00
010856	REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXT.220V	1.200,0000	67,000	80.400,00
010857	REATOR VAPOR SÓDIO DE 250W EXT.220V	700,0000	100,000	70.000,00
010858	REATOR V.METÁLICO 250W EXT.220V	140,0000	103,290	14.460,60
010859	RELE FOTOELÉTRICO RF RM 10 DE 220V	800,0000	19,900	15.920,00
010860	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W	1.200,0000	75,400	90.480,00
010861	LAMPADA V SÓDIO 100W E-40	1.200,0000	39,090	46.908,00
010862	BOTINA ELETRICISTA DE SEGURANÇA Nº 39	15,0000	69,120	1.036,80
010863	BOTINA ELETRICISTA DE SEGURANÇA Nº 40	15,0000	69,120	1.036,80
010864	LUVA DE ALTA TENSÃO CLASSE 00-2,5 KV	15,0000	412,400	6.186,00
010865	LUVA COBERTURA P/ ALTA TENSÃO	15,0000	123,750	1.856,25
010866	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	15,0000	400,000	6.000,00
010867	CONECTOR PERFURANTE CDP 9510/95MM DERIVAÇÃO 1,5-10MM	700,0000	7,100	4.970,00
011493	BOCAL DE LOUÇA E 27 P/ LUMINÁRIA	600,0000	8,790	5.274,00
011494	BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA	600,0000	10,000	6.000,00
011495	LUMINÁRIAS E40 PADRÃO CELPA	1.000,0000	65,000	65.000,00
011496	PARAFUSOS MAGNA 16X150	1.200,0000	9,290	11.148,00
011497	PARAFUSOS MAGNA 16X200	1.200,0000	10,740	12.888,00
011498	PARAFUSOS MAGNA 16X250	1.000,0000	11,030	11.030,00
011499	PARAFUSOS MAGNA 16X300	1.000,0000	11,930	11.930,00
011500	PARAFUSOS MAGNA 16X400	400,0000	16,060	6.424,00
011501	LAMPADA ECONOMICA ASPIRAL 50W EM 220V	2.000,0000	45,000	90.000,00
011502	CONECTOR PERFURANTE GRANDE	1.200,0000	13,900	16.680,00
011503	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO	1.200,0000	10,800	12.960,00
011504	CONECTOR PARALELO GRANDE	1.200,0000	7,090	8.508,00
011505	CONECTOR PARALELO PEQUENO	1.200,0000	5,990	7.188,00
011506	LUMINÁRIA C/ PROTEÇÃO	400,0000	149,980	59.992,00
011507	RELE FOTOELETRICO 110V	600,0000	22,900	13.740,00
011508	CABO DE COBRE 2,5	150,0000	79,180	11.877,00
011509	LAMPADA MISTA DE 500	150,0000	76,230	11.434,50
011510	REFLETORES DE 500W	130,0000	52,330	6.802,90
011512	CABO QUATRIplex DE 35MM	2.000,0000	17,730	35.460,00
011514	CABO QUATRIplex 10MM	1.000,0000	6,790	6.790,00
011515	CABO QUATRIplex 25MM	1.000,0000	12,340	12.340,00
011516	CABO TRIPLEX DE 35MM	1.200,0000	8,400	10.080,00
011517	CABO TRIPLEX DE 25MM	1.200,0000	7,130	8.556,00
011518	CABO TRIPLEX DE 10MM	1.200,0000	3,820	4.584,00
011519	CABO DUPLEX 10MM	1.000,0000	3,180	3.180,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011520	CABO DE COBRE DE 10MM	130,0000	354,440	46.077,20
011522	CABO DE COBRE DE 6MM	120,0000	178,080	21.369,60
011523	CABO DE COBRE DE 4MM	120,0000	130,740	15.688,80
011524	CABO DE COBRE DE 2,5MM	120,0000	84,000	10.080,00
011525	CABO DE COBRE DE 1,5MM	120,0000	58,820	7.058,40
011526	CABO DE COBRE DE 25MM	120,0000	709,670	85.160,40
011527	CABO DE COBRE 50MM	40,0000	1.347,990	53.919,60
011528	HASTE TERRA DE 2.4 COBRE	160,0000	24,450	3.912,00
011529	CONECTOR DE HASTE TERRA	160,0000	3,340	534,40
011530	CABO NU DE 25MM	400,0000	22,360	8.944,00
011531	CABO NU DE 50MM	400,0000	37,000	14.800,00
011532	POSTE DE CONCRETO DE 10X150	60,0000	536,190	32.171,40
011533	POSTE DE C ONCRETO 10X200	40,0000	571,000	22.840,00
011534	POSTE DE CONCRETI DE 10X600	20,0000	1.074,250	21.485,00
011535	POSTE DE CONCRETO DE 11X150	30,0000	880,950	26.428,50
011536	POSTE DE CONCRETO DE 11X200	30,0000	937,670	28.130,10
011537	POSTE DE CONCRETO DE 11X300	30,0000	950,980	28.529,40
011538	POSTE DE CONCRETO DE 11X600	20,0000	1.148,440	22.968,80
011539	POSTE DE 15 METROS ORNAMENTAIS	40,0000	1.173,980	46.959,20
011540	ISOLADOR ROLDANA	300,0000	4,400	1.320,00
011541	RACK DE UM	300,0000	18,700	5.610,00
011542	RACK DE DOIS	300,0000	25,000	7.500,00
011543	RACK DE QUATRO	300,0000	45,000	13.500,00
011544	CABO XPL	400,0000	15,290	6.116,00
011545	TRANSFORMADOR DE 5 KVA EM 13.8	20,0000	2.700,000	54.000,00
011546	TRANSFORMADOR DE 10 KVA EM 13.8	20,0000	3.199,000	63.980,00
011547	TRANSFORMADOR DE 15 KVA EM 13.8	20,0000	3.600,000	72.000,00
011548	TRANSFORMADO DE 25 KVA	20,0000	4.850,000	97.000,00
011549	TRANSFORMADOR DE 75KVA TRIFÁSICO EM 13.8	9,0000	10.921,090	98.289,81
011550	TRANSFORMADOR DE 45 KVA TRIFÁSICO EM 13.8	9,0000	9.181,850	82.636,65
011551	PARA RAO EM 15KV EM 13.8	90,0000	252,500	22.725,00
011552	CABO DE ALUMÍNIO 2AWG	1.000,0000	13,200	13.200,00
011553	CABO DE ALUMINIO 4	1.000,0000	17,920	17.920,00
011554	CINTA P/ TRANSFORMADOR	30,0000	73,390	2.201,70
011555	ALÇA PREFORMADA 35MM	70,0000	7,560	529,20
011556	ALÇA PREFORMADA DE 25MM	80,0000	7,200	576,00
011557	ALÇA PREFORMADA DE 10MM	80,0000	6,820	545,60
011658	LUMINARIAS E 27 PADRÃO CELPA	1.000,0000	59,580	59.580,00
011659	FITA DE AT	100,0000	26,890	2.689,00
011717	REATOR METÁLICO DE 100W	1.000,0000	79,430	79.430,00
011718	LAMPADA METÁLICA DE 100W	1.000,0000	47,330	47.330,00
			Total :	2.228.372,81